國立嘉義大學生命科學院

106學年度第 7次行政主管會議紀錄

時間：106年 12月 26日中午 12時 10分
地點：生命科學院院長室
主席：朱紀實  院長                                     記錄：林淑娟

出席者：吳主任思敬、陳主任哲俊、鍾主任國仁、廖主任慧芬、翁主任博群、
王特助紹鴻

壹、 主席報告：

一、 本院於12月13日與泰國農業大學獸醫科技學院簽署MOU，預計107年
11月共同舉辦第三屆東南亞生物多樣性與健康國際研討會，促進與
東南亞各國在生物多樣性與新興疾病研究領域上交流推展。

二、 院長於107年1月24~27日至廣州華南大學交流。

三、 107年3月日本長崎大學討論雙連學制及107年5月至6月鹿兒島大學
教師至本院進行學術交流。請各系鼓勵教師與對方學校教師進行互
動交流，以利推薦學生修讀2+1雙學位。

四、 107年8~9月澳大利亞高中學生來校交流，預計辦理Summer
School。

五、 本校教學實務與實習課程，每學期開設供所屬學生擔任教學獎助生
須修習之課程，教學實務：各系修習六小時建置於本校數位學習平
台課程(環安中心課程、院及系TA錄影檔)及各系10題該課程線上或
實體測驗。教學實習：由實習指導教師協助修課學生擬定實習目
標、課程學習範 疇之指導、評閱實習成果報告或其他教學活動
等。學生參與教學實習 活動之時數，由開課單位自行訂定，惟至
少須達十二小時。本課程為一學分之選修課程，列入畢業總學分
數，惟不計入各系所應修最低 畢業學分數，學生修課不需繳納學
分費，授課教師不納入授課時數亦不支給 鐘點費。

六、 校長榮退感恩餐會與全院尾牙餐會訂於107年1月19日中午假大雅路
蚵庄海產餐廳舉辦。

貳、討論事項：

一、本院南向計畫暑期學校辦理時段及課程安排，提請討論。
說明：檢附資料附件。
決議：照案通過，請院聯繫學生踴躍參與。

參、臨時動議：無
肆、散會：下午 1時